
                                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                                           SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

                                                               PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO 

 
RESULTADO FINAL DO EDITAL N⁰ 003, DE 29 DE MARÇO DE 2017 – PROEX/IFAM 

CHAMADA PARA AVALIADORES EXTENSIONISTAS 
 

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Amazonas (IFAM), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.409-GR/IFAM, de 

30/04/2015, e em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 

2008, assim como o que regulamenta a Resolução Nº 35, de 17/12/2012,  

RESOLVE: 

Tornar público o resultado FINAL do processo de seleção de avaliadores extensionistas, para 

fins de recomposição de seu Banco de Avaliadores, biênio 2017-2019.  

 
Proponente Siape Unidade  Àreas Temáticas 

1 Adilson de Lima Lopes Júnior  1803744 Campus Maués  
Meio Ambiente/ Tecnologia e 
Produção/ Trabalho  

2 Adriano Pereira da Silva Martins  2194237 Campus Manacapuru Cultura/ Educação/ Meio Ambiente  

3 Afonso Araujo de Souza 1164299 Campus Manaus Centro Cultura/ Educação  

4 Afranio de Lima Carvalho 2011816 Campus Maués Meio Ambiente/ Saúde 

5 Alex Sandro Barros de Souza 1116142 Campus Parintins Educação/ Meio Ambiente 

6 Allen Bitercourt de Lima  1698354 
Campus Manaus Zona 
Leste Educação  

7 Ana Maria Dias da Silva Lucena 1330514 Campus Manaus Centro Educação/ Meio Ambiente 

8 Andrezza Barbosa Carvalho 1362822 
Campus Presidente 
Figueiredo Comunicação/ Cultura/ Educação 

9 Antônia Marinês Goes Alves 1798967 Campus Tabatinga Comunicação/Educação 

10 
Aurea Cilene Lima do 
Nascimento 1877202 Campus Distrito Industrial  

Direitos Humanos e Justiça/ Educação/ 
Saúde 

11 Christiane Pereira Rodrigues  1575051 Campus Parintins Cultura/ Educação/ Meio Ambiente  

12 Cristiano Gomes do Nascimento  1953862 Campus Maués 
Educação/ Tecnologia e Produção/ 
Trabalho  

13 Daianne Severo Da Silva  162549 Campus Humaitá Cultura/ Educação 

14 Darlane Cristina Maciel Saraiva  2869527 Campus Maués Cultura/ Educação/ Trabalho 

15 Darlea Araújo de Souza 1573673 Campus Distrito Industrial  Comunicação/ Cultura/ Educação 

16 David Washington Freitas Lima  2124618 
Campus Manaus Zona 
Leste Educação/ Tecnologia e Produção 

17 Denis de Oliveira Silva  2299926 Campus Parintins Cultura/ Educação/ Trabalho 

18 Diego Coelho de Souza 1712350 
Campus Presidente 
Figueiredo Cultura/ Educação/ Meio Ambiente  

19 
Diemerson de Souza 
Nascimento 1678991 

Campus São Gabriel das 
Cachoeiras  

Educação/ Tecnologia e Produção/ 
Trabalho 

20 Edilson Gomes Alves  2212872 Campus Manaus Centro Comunicação/ Cultura/ Educação 

21 Elias Santos da Costa 1679650 Campus Parintins Meio Ambiente/ Trabalho 

22 Elival Martins dos Reis Junior  270037 
Campus Manaus Zona 
Leste 

Educação/ Meio Ambiente/ 
Tecnologias e Produção 

23 Ercivan Gomes de Oliveira  1977402 Campus Tabatinga Educação/ Meio Ambiente 

24 Francisco Rosa da Rocha  2112401 Campus Tefé 
Comunicação/ Cultura/ Tecnologia e 
Produção 

25 Hernan Santiago Marinho  1809089 
Campus Manaus Distrito 
Industrial  

Educação/ Tecnologia e Produção/ 
Trabalho 

26 Isac Neto da Silva  1117711 Campus Eirunepé 
Educação/ Saúde/ Tecnologia e 
Produção 



                                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                                           SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

                                                               PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO 

 

27 Izaquiel Mateus Macedo Gomes  1250157 Campus Maués 
Direitos Humanos/ Educação/ Meio 
Ambiente 

28 Jeane de Lima Silva  1905568 Campus Manacapuru Direitos Humanos e Justiça/ Saúde 

29 José Joel Monteiro Pinto 2335436 Campus Lábrea 
Educação/ Tecnologia e Produção/ 
Trabalho 

30 José Roselito Carmelo da Silva 2011010 Campus Manaus Centro Meio Ambiente 

31 Josemar Farias da Silva  2210922 
Campus Manaus Zona 
Leste Educação/ Trabalho 

32 Juliano Milton Kruger 2214052 Campus Itacoatiara 
Trabalho/ Tecnologia e Produção/ 
Direitos Humanos e Justiça  

33 Luiz Henrique Claro Junior  1682635 
Campus Manaus Distrito 
Industrial  

Meio Ambiente/ Saúde/ Tecnologia e 
Produção  

34 Luiz Ramos Neves Júnior  2106625 
Campus Manaus Distrito 
Industrial Educação/ Meio Ambiente/ Saúde 

35 Marcio Rodrigues Miranda 2226409 Campus Lábrea 
Educação/ Meio Ambiente/ Tecnologia 
e Produção 

36 Marcos Daniel Cano 1073544 
Campus Presidente 
Figueiredo 

Comunicação/ Educação/ Tecnologia e 
Produção 

37 
Maria Ireide Andrade de 
Queiroz 2124626 Reitoria Cultura/ Educação 

38 Maria Lucilene de Carvalho 709545 Campus Manaus Centro Educação/ Meio Ambiente 

39 Marlene de Deus Lima  1940471 Reitoria Direitos Humanos/ Educação/Trabalho 

40 Maxiliano Batista Barros  2800421 Campus Maués 
Comunicação/ Cultura/ Direitos 
Humanos e Justiça 

41 
Michele Mendes Rocha de 
Oliveira 2194566 Campus Tabatinga Cultura/ Educação 

42 Mirely Ferreira dos Santos  2208806 
Campus São Gabriel da 
Cachoeira Saúde 

43 Neuziane Cavalcante Costa  2104150 Reitoria Educação 

44 Nícolas Andretti de Souza Neves 2865562 Campus Tabatinga 
Meio Ambiente/ Tecnologia e 
Produção/ Trabalho 

45 Odimar José Ferreira Porto 1541932 Campus Manaus Centro Cultura/ Educação/ Meio Ambiente  

46 Oziane Romualdo de Souza 1746951 
Campus Manaus Distrito 
Industrial  Cultura  

47 Paulo de Oliveira Nascimento 2213268 Campus Eirunepé Cultura/ Educação/ Trabalho 

48 Pedro Augusto Costa Roriz 2113790 Campus Humaitá Educação/ Meio Ambiente/ Trabalho 

49 Rayza Lima Araújo 2114091 
Campus Presidente 
Figueiredo 

Meio Ambiente/ Tecnologia e 
Produção 

50 Rodrigo Soares Maués 1904887 Campus Parintins Educação/ Tecnologia e Produção  

51 Rômulo Ribeiro Machado 1940462 Campus Maués 
Cultura/ Direitos Humanos e Justiça/ 
Educação 

52 Vanderlei Antônio Stefanuto  1799049 Maués Educação/ Meio Ambiente 

 

Manaus, 19 de Abril de 2017.  

SANDRA MAGNI DARWICH 
Pró-Reitora de Extensão 

 Presidente do Comitê de Extensão 

 

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo na PROEX/IFAM) 


